
 

 

 

 
 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA Nº 7.349 DE 06 DE MARÇO DE 2019. 

 

Nomeia Comissão para avaliação de bens 

móveis inservíveis a Administração Pública. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro no inciso X, do artigo 123, da Lei Orgânica do Município, considerando o 

artigo 15, da Lei Orgânica do Município de Capanema,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas, sob a presidência da primeira, para 

procederem a avaliação de bens móveis inservíveis. 

 

Clair José Walter 

Sandro Seibert 

Marcos César Bigaton 

Edson Luiz Dressler 

José Roberto Wolf 

Tomé Roberto Pagno 

Sandro Tatiano Copini 

 

Art. 2º Os bens a serem avaliados estão relacionados abaixo: 

 

- Rolo Compactador Liso SPV-735, ano 1980. 

Nº 03 - Patrimônio Público nº 1516.  
 

- Trator Esteira Fiat Allis FD-9, ano 1986. 

Nº 09 - Patrimônio Público nº 1630  
 

- Motoniveladora Fiat Allis, FG 85, ano 1986. 

Nº 10 - Patrimônio Público nº 1631  
 

- Trator Escavo Carregador Case W20-B, ano 1988. 

Nº 11 - Patrimônio Público nº 1657 
 

- Retro Escavadeira e Pá Carregadeira Frontal JCB, ano 2013. 

Nº 105 - Patrimônio Público nº: 9235.   
 

- Caminhão Ford 13.000, ano/modelo 1984/1984, cor prata, 127CV 

Placa AIX-1087 - Patrimônio Público nº: 1601 
 

- Caminhão Ford 4.000, ano/modelo 1985/1985, cor bege, 85CV 

Placa AAD-1207 - Patrimônio Público nº: 1616. 



 

 

 

 
 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

 

- Caminhão Volks 13.130, ano/modelo 1985/1985, cor branca, 130CV 

Placa AIO-9166 - Patrimônio Público nº: 1621. 
 

- Caminhão Volks 13.130, ano/modelo 1986/1986, cor branca, 130CV 

Placa AIN-6180 - Patrimônio Público nº: 1669.  
 

- Caminhão Volks 14.140, ano/modelo 1987/1987, cor branca, 138CV 

Placa AAD-1208 - Patrimônio Público nº: 1654. 
 

- Micro-ônibus Fiat Ducato, Marticap, ano/modelo 2013/2014, cor branca, 127CV 

Placa AXN-3372 - Patrimônio Público nº: 9844. 
 

- Micro-Ônibus, VW/Masca Granmini, ano/modelo 2014/2014, cor branca, 160CV 

Placa AYN-0421 - Patrimônio Público nº 10.409. 
 

- Veículo Fiat Pálio Fire Flex, ano/modelo 2008/2008, cor branca, 65CV 

Placa AQC-5743 - Patrimônio Público nº: 6722 
 

- Veículo Kombi VW, ano/modelo 2005/2005, cor branca, 61CV 

Placa ASB-0676 - Patrimônio Público nº: 6890. 
 

- Veículo Pálio Fire Economy, ano/modelo 2009/2010, cor branca, 75CV 

Placa ARL-8146 - Patrimonio Público nº: 7459. 
 

- Veículo Gol 1.6, ano/modelo 2010/2011, cor branca, 104CV 

Placa ATN-3349 - Patrimônio Público nº: 8050. 
 

- Veículo Gol 1.0, ano/modelo 2014/2014, cor branca, 76CV 

Placa AYD-8256 - Patrimônio Público nº: 10.202. 
 

- Motocicleta Honda NXR125 Bros ES, ano/modelo 2005/2005, cor branca, 124CC 

Placa AMR-6425 - Patrimônio Público nº: 4531. 
 

- Motocicleta Honda CG 125 Titan KS, ano/modelo 2003/2003, cor vermelha, 124CC 

Placa AKS-5282 - Patrimônio Público nº:3750. 

 

Art. 3º Os serviços prestados pelos Membros da Comissão são considerados de 

relevante valor social à comunidade e não são remunerados. 

 

 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 06 dias do 

mês de março de 2019. 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


